PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :  07 /2006/NQ-HĐND
	Đồng Xoài, ngày 21  tháng  7   năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua 10 dự án phát triển cơ sở hạ tầng

vùng đồng bào dân tộc thiểu số lồng ghép với Chương trình 134.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 134/2004/QĐ-TTg ngày 20/7/2004 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ đất sản xuất, đất ở, nhà ở và nước sinh hoạt cho đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, đời sống khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD ngày 15/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 11/2005/QĐ-BXD ngày 15/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức chi phí lập dự án và thiết kế xây dựng công trình;

Thực hiện Thông báo số 173/TB-VPCP ngày 16/9/2005 của Văn phòng Chính phủ; Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 22/6/2006; Báo cáo thẩm tra số 17/BC-TD ngày 04/7/2006 của Ban Dân tộc và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ :

Điều 1. Thông qua 10 dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng đồng bào dân tộc thiểu số lồng ghép với Chương trình 134 kèm theo Nghị quyết này với những  nội dung chủ yếu như sau :

1. Thông tin cơ bản về dự án :

- Tên dự án : 10 dự án phát triển cơ sở hạ tầng vùng đồng bào dân tộc thiểu số lồng ghép với Chương trình 134.

- Chủ quản đầu tư : Ủy ban dân dân tỉnh.

- Chủ đầu tư : Ban Dân tộc.

- Thời gian thực hiện : từ năm 2006 đến hết năm 2007.

2. Mục tiêu :

a/ Mục tiêu chung : Đầu tư xây dựng, phát triển cơ sở hạ tầng tại những vùng đồng bào dân tộc thiểu số đang gặp khó khăn nhằm tạo điều kiện phát triển sản xuất, thích ứng với điều kiện tự nhiên, tập quán của đồng bào, qua đó cải thiện, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào, đưa những vùng này thoát khỏi tình trạng nghèo nàn lạc hậu, chậm phát triển, hòa nhập vào sự phát triển chung của cả vùng, góp phần đảm bảo quốc phòng, an ninh và trật tự an toàn xã hội.

b/ Mục tiêu cụ thể :  Xây dựng 282km đường giao thông nông thôn, 2 công trình cấp nước sinh họat tập trung, 3 đập nước tưới - tiêu, 18 phòng học, 2 Nhà văn hóa cộng đồng, 1 Trạm y tế, sắp xếp ổn định cho 65 hộ dân và hỗ trợ đền bù đất Chương trình 134 cho 130 hộ dân.

 3. Quy mô : Dự án đầu tư trên địa bàn 25 xã thuộc các huyện Bình Long, Chơn Thành, Đồng Phú, Lộc Ninh, Bù Đốp, Phước Long, Bù Đăng với tổng diện tích tự nhiên là 274.265,95ha.

4. Tổng vốn và nguồn vốn đầu tư :

a/ Tổng vốn : 64.139 triệu đồng (sáu mươi bốn tỷ, một trăm ba mươi chín triệu đồng)

b/ Nguồn vốn :

· Ngân sách Trung ương
: 63.194 triệu đồng.
· Ngân sách địa phương

: 945 triệu đồng.

5. Phân kỳ đầu tư :

a/ Năm 2006 :  18.754 triệu đồng.

b/ Năm 2007 :  45.385 triệu đồng.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục hoàn tất thủ tục, trình Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương liên quan để được xem xét, hỗ trợ vốn, đồng thời bố trí đủ phần vốn của địa phương và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đạt hiệu quả cao.
Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa VII, kỳ họp thứ 6 thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày./.

                                                                                                CHỦ TỊCH

                                                                                                       Đã ký

                                                                                    NGUYỄN HỮU LUẬT

PAGE